
Volume: 2 - Número: 346 de 26 de Outubro de 2022

DATA: 26/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 26/10/2022 17:53:49
IP com n°: 192.168.0.197

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=380

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2022 - 26/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LEIS E ATOS NORMATIVOS

CANCELAMENTO: 1.559/2022 -

FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NA PÁGINA 35

CANCELAMENTO: 1.560/2022 - FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NA PÁGINA 36

DECRETOS MUNICIPAIS

DECRETO: 062/2022 - DISPÕE SOBRE AS NOVAS REGRAS DE USO DE MÁSCARAS NO MUNICÍPIO DE 

ITAPECURU MIRIM.

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 051/2022 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

PERMANENTES PARA SUPRIR DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAPECURU-MIRIM/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/10/2022 17:53:49 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=380

2/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2022 - 26/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LEIS E ATOS NORMATIVOS - CANCELAMENTO: 1.559/2022

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NA PÁGINA 35 (LEIS E ATOS ADMINISTRATIVOS-LEIS MUNICIPAIS 
1.559/2022), NO DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 338/2022 DE ITAPECURU MIRIM/MA, DO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2022, QUE 
FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE -PREFEITO E AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA PARA 
A LEGISLATURA DE 01 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2028 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO DE ITAPECURU-MIRIM/MA, EM 26 DE OUTUBRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/10/2022 17:53:49 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=380

3/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2022 - 26/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LEIS E ATOS NORMATIVOS - CANCELAMENTO: 1.560/2022

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NA PÁGINA 36 (LEIS E ATOS ADMINISTRATIVOS-LEIS MUNICIPAIS 
1.560/2022), NO DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 338/2022 DE ITAPECURU MIRIM/MA, DO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2022, QUE 
FIXA O SUBSÍDIO DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM/MA PARA A LEGISLATURA DE 1º DE JANEIRO 
DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2028 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE 
ITAPECURU-MIRIM/MA, EM 26 DE OUTUBRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/10/2022 17:53:49 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=380

4/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2022 - 26/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - DECRETOS MUNICIPAIS - DECRETO: 062/2022

DECRETO Nº 062/2022, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

Dispõe sobre as novas regras de uso de máscaras no Município de 
Itapecuru Mirim.

O Prefeito Municipal de Itapecuru-Mirim, Estado do Maranhão, Benedito de Jesus Nascimento Neto, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Maranhão e pela Lei Orgânica Municipal.

.

D E C R E T A

Art. 1º - É facultativo o uso de máscaras em locais abertos e fechados no âmbito do Município de Itapecuru Mirim, 
sem prejuízo das outras medidas sanitárias contidas no Capítulo II do Decreto 017/2022.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE 

OUTUBRO DE 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/10/2022 17:53:49 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=380

5/6www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 346/2022 - 26/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 051/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELTRÔNICO Nº 051/2022

A Prefeitura Município de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretária Municipal da Receita Orçamento  e Gestão, torna público aos 
interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de 
Fornecimento tendo por objeto o  Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para 

o fornecimento de materiais permanentes para suprir demandas das secretarias Municipais de Itapecuru -Mirim/MA. A 
Realização do certame está prevista para dia 16 de novembro de 2022, às 10h (dez horas), horário local de Itapecuru -Mirim/MA. O 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 
www.licitanet.com.br . O edital completo estará à disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no sistema 
SINC-CONTRATA do TCE/MA(www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: 
cplitapecuruma@gmail.com.    

Itapecuru-Mirim/MA, 26 de outubro de 2022.

Luciano da Silva Nunes

Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 26/10/2022 17:53:49 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=380

6/6www.itapecurumirim.ma.gov.br


